PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO BONITO/SP
Processo Seletivo de Provas e Títulos – Edital Nº 01/2021

Processo Seletivo de Provas e Títulos – Edital Nº 01/2021                                                  Prefeitura de Ribeirão Bonito/SP - Página 1

EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO - Nº 01/2021

O Prefeito do Município de Ribeirão Bonito/SP, usando das atribuições legais, FAZ SABER  que fará realizar, pela empresa INTEGRI
BRASIL Projetos e Serviços Integrados, INSCRIÇÕES para o Processo Seletivo de Provas e Títulos - Nº 01/2021 – com a supervisão da
COMISSÃO FISCALIZADORA do Processo Seletivo especialmente nomeado pela Portaria nº 4953 de 03/02/2021 para as funções,
constantes do ITEM 2.5 – DO QUADRO DE FUNÇÕES, do Edital em tela.

1. DO QUADRO DE FUNÇÕES

Funções com Exigência de Ensino Superior

Código / Funções

Nº Vaga Requisitos Básicos
Remuneração

Mensal
Jornada
Semanal

Valor de
Inscrição

3.01 – Professor de Educação Básica I
(Educação Infantil e PEB I)

CR*

Curso superior com Licenciatura plena em Pedagogia
ou curso normal em nível médio ou superior admitindo

com formação mínima obtida em nível médio na
modalidade normal.

R$ 1.993,95 30h/a R$ 50,00

3.02 – Professor Assistente de Educação
Básica I

CR*

Curso superior com Licenciatura plena em Pedagogia
ou curso normal em nível médio ou superior admitindo

com formação mínima obtida em nível médio na
modalidade normal.

R$ 1.595,16

24h/a R$ 50,00

3.03 – Professor Assistente de Educação
Básica II

CR*
Licenciatura plena em Pedagogia ou curso superior

com licenciatura de graduação plena com habilitação
específica ou formação superior em área correspondente.

R$ 1.658,88 24h/a R$ 50,00

3.04 – Professor de Atendimento Educacional
Especializado

CR*
Habilitação específica Nível Superior e Graduação em

deficiência intelectual e/ou deficiência mental e/ou auditiva.
R$ 15,36

 Hora / aula
30h/a R$ 50,00

3.05 – Professor Educação Básica II - Arte CR*
Curso superior com licenciatura de graduação plena,

com habilitação específica na área própria.
R$ 15,36

 Hora / aula
Eventuais R$ 50,00

3.06 – Professor Educação Básica II -
Educação Física

CR*
Curso superior com licenciatura de graduação plena,

com habilitação específica na área própria com registro no
CREF.

R$ 15,36
 Hora / aula

Eventuais R$ 50,00

3.07 – Professor Educação Básica II - Geografia CR*
Curso superior com licenciatura de graduação plena,

com habilitação específica na área própria.
R$ 15,36

 Hora / aula
Eventuais R$ 50,00

3.08 – Professor Educação Básica II - História CR*
Curso superior com licenciatura de graduação plena,

com habilitação específica na área própria.
R$ 15,36

 Hora / aula
Eventuais R$ 50,00

3.09 – Professor Educação Básica II - Ciências CR*
Curso superior com licenciatura de graduação plena,

com habilitação específica na área própria.
R$ 15,36

 Hora / aula
Eventuais R$ 50,00

3.10 – Professor Educação Básica II -
Português

CR*
Curso superior com licenciatura de graduação plena,

com habilitação específica na área própria.
R$ 15,36

 Hora / aula
Eventuais R$ 50,00

3.11 – Professor Educação Básica II - Inglês CR*
Curso superior com licenciatura de graduação plena,

com habilitação específica na área própria.
R$ 15,36

 Hora / aula
Eventuais R$ 50,00

3.12 – Professor Educação Básica II-
Matemática

CR*
Curso superior com licenciatura de graduação plena,

com habilitação específica na área própria.
R$ 15,36

 Hora / aula
Eventuais R$ 50,00

*Cadastro de Reserva

a) As inscrições ficarão abertas exclusivamente através da Internet, no período de 06 a 15 de fevereiro de

2021, através do site www.integribrasil.com.br;
b) A realização da Prova Objetiva está prevista para o dia 07 de março de 2021, no município de Ribeirão

Bonito/SP.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente Edital, que
fica à disposição pela Internet nos endereços www.integribrasil.com.br; www.ribeiraobonito.sp.gov.br e cujo
resumo será publicado no site da Prefeitura Municipal www.ribeiraobonito.sp.gov.br, além de outros periódicos que
julgar necessário, bem como, afixado no pátio da Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito.

Ribeirão Bonito/SP, 05 de fevereiro de 2021

ANTONIO CARLOS CAREGARO

Prefeito do Município de Ribeirão Bonito/SP

http://www.integribrasil.com.br/
http://www.integribrasil.com.br/
http://www.ribeiraobonito.sp.gov.br/
http://www.ribeiraobonito.sp.gov.br/